
 

VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 1/2 

Pořadové č. VZ: 3/2017 

Systémové č. VZ: P17V00000925 

Č. j.: SFZP 055214/2017 

Datum:  16. 6. 2017 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Agendový informační systém SFŽP ČR 

Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

E-mail: zakazky@sfzp.cz 

ID datové schránky: favab6q 

Odkaz na profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_12.html 

Zadavatel výše nadepsané veřejné zakázky na základě předchozí žádosti dodavatele poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1: 

„Zadavatel dle článku 5.1 požaduje jistotu za řádné dokončení plnění ve výši 300.000,-- Kč ve formě 

bankovní záruky. 

Žadatel se domnívá, že zadavatel požaduje předložení výše uvedené bankovní záruky jen od vybraného 

tedy vítězného uchazeče před podpisem smlouvy. Do nabídky žadatel tedy tento dokument nepředkládá. 

Je tato domněnka žadatele správná?“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

V čl. 5.1 Zadávací dokumentace je uvedeno: „Zadavatel požaduje k zajištění řádného vybudování 

a implementaci Díla od vybraného dodavatele jistotu za řádné dokončení plnění ve výši 300.000,- Kč. 

Tato bude poskytnuta ve formě bankovní záruky (blíže viz Závazný návrh rámcové dohody, který je 

přílohou č. 3 této zadávací dokumentace). Záruka bude krýt finanční nároky zadavatele vůči dodavateli 

(zejména zákonné či smluvní sankce, náhradu škody) vzniklé zadavateli z důvodů porušení povinností 



 

 VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 2/2 

dodavatele plynoucích z uzavřené rámcové dohody (zejména týkajících se řádného provedení díla 

v předepsané kvalitě a smluvené lhůtě). Zadavatel pozbývá nárok na její uplatnění dnem protokolárního 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.“ Závazný návrh rámcové dohody pak obsahuje obdobné 

znění v čl. 7.2. 

Jistotu za řádné dokončení plnění požaduje zadavatel pouze od vybraného dodavatele, a to před 

podpisem rámcové dohody. Dodavatelé ji tedy nedokládají již v rámci své nabídky.    

Žádost č. 2: 

„Žadatel se dotazuje od jakého data má být bankovní záruka platná?“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Poskytnutí jistoty za řádné dokončení plnění formou bankovní záruky je jednou ze 

smluvních povinností vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena rámcová dohoda. Tato musí být 

splněna nejpozději v době uzavření rámcové dohody, a to v rámci poskytnutí součinnosti vybraného 

dodavatele před podpisem rámcové dohody. Přesné datum účinnosti bankovní záruky tedy není 

zadavatelem stanoveno, musí jím být ale nejpozději den podpisu rámcové dohody.  

 ...........................................................................................  

Mgr. Lucie Hejnová  

ředitelka Odboru právního, SFŽP ČR 


		2017-06-15T16:13:25+0200
	Lucie Hejnová




